



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151, тел. (044) 299 35 31

E-mail: land@land.gov.ua, сайт: <https://land.gov.ua/>, код згідно з ЄДРПОУ 39411771

№ _____ На № _____ від _____

Комітет Верховної Ради України
з питань екологічної політики
та природокористування

Про надання інформації

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру розглянула лист Голови Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування Олега Бондаренка від 22.09.2025 № 04-15/11-2025/217755 щодо надання звіту учасників делегації за результатами офіційного візиту до Федеративної Республіки Німеччина у рамках Програми двостороннього співробітництва Федерального міністерства продовольства та сільського господарства Німеччини (BMLEH) та за підтримки проекту «Технічна підтримка розробки лісової політики та впровадження національної лісової інвентаризації (SFI)», який відбувся з 06 по 15 вересня 2025 року, та відповідно до Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного завдання для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 листопада 2015 р. № 903, надає звіт заступника директора департаменту – начальника відділу взаємодії з іншими кадастрами та інформаційними системами Департаменту ведення державного земельного кадастру Держгеокадастру Кирилюка Ігоря Вікторовича про участь у спеціалізованій інформаційній поїздці в сфері лісового господарства з метою обміну досвідом щодо стану лісового господарства Німеччини, інвентаризації лісів та вивчення законодавчих процедур та регламентів Європейського Союзу.

Також за підсумками візиту в межах компетенції надаємо пропозиції щодо вдосконалення законодавства України у сфері лісового господарства та охорони довкілля (додаються).

Додаток: на 11 арк. в 1 прим.

Голова

Дмитро МАКАРЕНКО

Ягничук Ірина 044 299 35 42

ДЕРЖГЕОКАДАСТР

2-28-0.111-8789/2-25 від 24.09.2025



АСУД "ДОК ПРОФ 3"
ДЕРЖГЕОКАДАСТР №2-28-0.111-8789/2-25 від 24.09.2025
КЕП Макаренко Дмитро Геннадійович
3FAA9288358EC003040000007DE41E000137DF00



Пропозиції стосовно вдосконалення законодавства України у сфері лісового господарства та охорони довкілля

Стан законодавчого регулювання

Відповідно до статті 193 Земельного кодексу України Державний земельний кадастр – єдина державна геоінформаційна система відомостей про землі, розташовані в межах кордонів України, їх цільове призначення, обмеження у їх використанні, а також дані про кількісну і якісну характеристику земель, їх оцінку, про розподіл земель між власниками і користувачами, меліоративні мережі та складові частини меліоративних мереж.

Державний земельний кадастр є основою для ведення кадастрів інших природних ресурсів.

Правові, економічні та організаційні основи діяльності у сфері Державного земельного кадастру установлює Закон України «Про Державний земельний кадастр».

Водночас відповідно до статті 49 Лісового кодексу України Державний лісовий кадастр на території України ведеться з метою ефективної організації охорони і захисту лісів, раціонального використання лісового фонду України, відтворення лісів, здійснення систематичного контролю за якісними і кількісними змінами лісів.

Державний лісовий кадастр включає геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

Державний лісовий кадастр ведеться на основі державного земельного кадастру.

Також згідно зі статтею 28 Водного кодексу України Державний водний кадастр складається з метою систематизації даних державного обліку вод та визначення наявних для використання водних ресурсів.

Державний водний кадастр ведеться центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері розвитку водного господарства, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності в порядку, що визначається Кабінетом Міністрів України.

Державний водний кадастр включає геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

Крім того, відповідно до статті 56 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» Державний кадастр територій та об'єктів природно-

заповідного фонду є системою необхідних і достовірних відомостей про природні, наукові, правові та інші характеристики територій та об'єктів, що входять до складу природно-заповідного фонду.

Державний кадастр територій та об'єктів природно-заповідного фонду включає геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

Опис проблеми

Таким чином, діюче законодавство оперує поняттям «кадастрів інших природних ресурсів» без чіткого їх визначення.

Геоінформаційні системи таких кадастрів, як Державний лісовий кадастр, Державний водний кадастр, Державний кадастр територій та об'єктів природно-заповідного фонду на сьогодні не впроваджені та перебувають на різних стадіях свого створення.

Відсутнє спеціалізоване законодавство, яке б визначало основоположні засади створення, ведення, адміністрування, накопичення, оброблення та надання відповідної інформації з таких кадастрів, офіційного визнання у разі створення, зберігання та використання інформації в кадастрах, дотримання прав та інтересів громадян, їх об'єднань, юридичних осіб, територіальних громад, органів державної влади та органів місцевого самоврядування, у тому числі під час надання адміністративних, соціальних та інших публічних послуг, провадження іншої управлінської діяльності та здійснення державного регулювання, у найбільш зручний для користувачів технологічний, економічний та корупційно безпечний спосіб.

Як наслідок, кожна з інформаційних систем зазначених кадастрів, створюється на різних програмних платформах, без належного захисту наявних в них відомостей, що негативно позначається на можливостях інтеоперабельності таких відомостей, породжує низький рівень довіри до них, зокрема в частині їх об'єктивності, достовірності і повноти.

Водночас єдиною геоінформаційною системою в Україні, створеною відповідно до закону та функціонуючою на базі надійного програмно-апаратного комплексу, яка оперує офіційними відомостями упродовж дванадцяти років, залишається Державний земельний кадастр.

Більше того, сучасний стан та перспективи розвитку Державного земельного кадастру не обмежуються виключно предметним полем щодо реєстрації земель та земельних ділянок. Вже сьогодні до Державного земельного кадастру вносяться відомості про меліоративні мережі та їх складові частини, як окремі підсистеми на базі Державного земельного кадастру впроваджуються «Моніторинг земельних відносин» та «Масова оцінка земель».

Пропозиції

Інтеграція Державного лісового кадастру, Державного водного кадастру, Державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду до Державного земельного кадастру, як окремих його підсистем, створених та функціонуючих на єдиній методологічній та програмній основі.

Закріплення відповідних засад на законодавчому рівні шляхом розробки проекту Закону України «Про державні кадастри природних ресурсів».

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Державної служби України
з питань геодезії, картографії
та кадастру

Дмитро Макаренко
19 вересня 2025 року



ЗВІТ

**заступника директора департаменту – начальника відділу взаємодії
з іншими кадастрами та інформаційними системами Департаменту
ведення державного земельного кадастру Держгеокадастру Кирилюка І. В.
про участь у спеціалізованій інформаційній поїздці в сфері лісового
господарства з метою обміну досвідом щодо стану лісового господарства
Німеччини, інвентаризації лісів та вивчення законодавчих процедур
та регламентів Європейського Союзу**

06–14 вересня 2025 року (з урахуванням часу в дорозі),
м. Берлін (Федеративна Республіка Німеччина)

У період з 08 по 12 вересня 2025 року відбулася спеціалізована інформаційна поїздка в сфері лісового господарства заступника директора департаменту – начальника відділу взаємодії з іншими кадастрами та інформаційними системами Департаменту ведення державного земельного кадастру Держгеокадастру Ігоря Кирилюка до м. Берлін (Федеративна Республіка Німеччина) з метою обміну досвідом щодо стану лісового господарства Німеччини, інвентаризації лісів та вивчення законодавчих процедур та регламентів Європейського Союзу.

Спеціалізовану інформаційну поїздку здійснено у складі делегації Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування до Федеративної Республіки Німеччина (ФРН). Делегацію очолював Голова Комітету ВРУ Олег Бондаренко. Офіційний візит делегації Комітету ВРУ до ФРН відбувся в рамках проекту «Проект сприяння плануванню та впровадженню багатфункціонального сталого управління лісами в Україні» (SFI) за підтримки програми двостороннього співробітництва Федерального міністерства продовольства та сільського господарства Німеччини (BMEL).

Спеціалізовану інформаційну поїздку організовано Німецьким лісовим товариством (DFV) для ознайомлення з досвідом Федеративної Республіки Німеччина у сфері лісового господарства, включаючи питання національної інвентаризації лісів, управління державними лісами, співпраці з Парламентом та Європейською Комісією, а також чинних законодавчих процедур ЄС у сфері сталого лісокористування.

Німецьке лісове товариство (DFV) є громадською неприбутковою організацією, яка з 1899 року виступає як платформа для професійного обміну, просвітництва та захисту інтересів лісового сектору в Німеччині.

Українську делегацію представляли народні депутати України: Голова Комітету Олег Бондаренко, член Комітету Олександр Матусевич, Голова підкомітету з питань взаємодії держави і бізнесу та інвестицій Комітету з питань економічного розвитку Ігор Марчук. Також до складу делегації увійшли Перший заступник голови Державного агентства лісових ресурсів з питань цифрового розвитку, цифрової трансформації та цифровізації Володимир Бучко, представники Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України, Державного агентства лісових ресурсів України, Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру, Державної регуляторної служби України, науковці Національного університету біоресурсів і природокористування України, Навчально-науковий інституту лісового і садово-паркового господарства, фахівці Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, ДП «Львівська державна лісовпорядна експедиція», співробітники секретаріату Комітету, помічники народних депутатів-членів Комітету.

Метою спеціалізованої інформаційної поїздки було налагодження професійного обміну, отримання практичних знань щодо імплементації європейських екологічних вимог (EUDR, EIA, LULUCF, CRCF) та пошуку балансу між охороною довкілля та веденням лісового господарства.

1. Інформація про хід та результати виконання директив, вказівок або технічного завдання

Перший день візиту (08 вересня 2025 р.) розпочався із зустрічі з представниками Федерального міністерства сільського господарства, продовольства та регіональної ідентичності ФРН.

Міністр лісової та мисливської політики, сталого розвитку Федерального міністерства продовольства та сільського господарства ФРН д-р Екхард Хойер привітав учасників делегації та відзначив, що Німеччина вже понад 20 років підтримує розвиток лісової галузі в Україні через українсько-німецькі аграрні проекти. Він підкреслив, що така підтримка триватиме й надалі, особливо у складний для України час.

У своєму вітальному слові Голова Комітету Олег Бондаренко подякував німецькій стороні за теплий прийом та можливість перейняти досвід ФРН у сфері лісового господарства. Він наголосив, що Україна високо цінує політичну та експертну підтримку європейських партнерів, зокрема Німеччини.

«Україна – держава з багатою лісовою спадщиною. Ліси займають значну частину території нашої країни та є важливим елементом екологічного балансу, джерелом біорізноманіття, захисту ґрунтів і вод, а також мають значний соціально-економічний потенціал.

Однак російська військова агресія проти України завдала серйозної шкоди не лише людям, інфраструктурі та економіці, а й природному середовищу. Майже 30% лісів зазнало різного ступеню пошкоджень. Повністю знищено

понад 60 тис. гектарів лісів на тимчасово окупованих територіях. Особливо постраждали ліси у прифронтових регіонах сходу та півдня України, де лісові масиви вигоріли або залишаються замінованими й недоступними для ведення господарської діяльності.

Попри ці виклики, Україна продовжує рух уперед, працюючи над відновленням і розширенням лісових площ», – зазначив Голова Комітету.

Співробітник Відділу 625 «Східна Європа, Центральна та Східна Азія, Розширення» Федерального міністерства продовольства та сільського господарства Крістоф Гільген розповів про структуру та діяльність міністерства.

Штефан Адлер – співробітник Відділу 513 «Національна лісова політика, мисливство – Центр компетенції «Ліс і деревина» розповів про загальні та фундаментальні питання національної лісової політики, включаючи лісову стратегію, правову основу охорони лісів та лісового господарства, популяризація лісів, заходи щодо поліпшення структури сільського господарства в лісовому секторі, заходи щодо захисту природного клімату в лісі та про лісові асоціації. Також він презентував Регламент ЄС про відновлення природи: стан та планування національної імплементації.

Співробітник Відділу 515 «Стале управління лісами, ланцюг створення вартості деревини» Федерального міністерства продовольства та сільського господарства ФРН Фрідріх Шмітц представив підхід Німеччини щодо сталого управління лісами, системи запобігання пожежам, національною інвентаризацією лісів, а також питання, пов'язані та вуглецевим балансом, дистанційним зондуванням землі.

Співробітник Відділу 511 «Фундаментальні питання та координація роботи Департаменту 5, скорочення бюрократії» Федерального міністерства продовольства та сільського господарства ФРН Герман Інтеманн представив інформацію щодо застосування Регламенту ЄС про продукцію, вільну від вирубки лісів (EUDR) у Німеччині.

На завершення Голова Комітету Олег Бондаренко подякував учасникам зустрічі за змістовне та конструктивне обговорення актуальних питань у лісовій галузі. Він закликав до подальшої співпраці та наголосив на відкритості Комітету до діалогу.

Також 8 вересня 2025 року на запрошення дружнього до України Бундестагу (Парламенту Федеративної Республіки Німеччина) відбулася зустріч української делегації на чолі з Головою Комітету Олегом Бондаренком з Головою Комітету Бундестагу з питань сільського господарства, продовольства та регіональної ідентичності Германом Фербером та Головою Комітету Бундестагу з питань екології, клімату, охорони природи та ядерної безпеки Лоренцом Гьоста Бойтліном.

У своєму виступі Голова Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування Олег Бондаренко висловив щире подяку німецькому народові за багаторічну підтримку України, особливо після початку повномасштабної російської агресії. Він наголосив на важливості збереження лісів, у тому числі тих, що перебувають на тимчасово окупованих

територіях, та відзначив фундаментальність європейських цінностей, які поділяє Україна.

Перший заступник Голови Державного агентства лісових ресурсів з питань цифрового розвитку та цифровізації Володимир Бучко наголосив, що Україна лише на початку шляху у напрямі співпраці щодо наближеного до природи лісівництва, подолання наслідків зміни клімату та досягнення Цілей сталого розвитку.

Представники Державного агентства лісових ресурсів України від імені всіх лісівників подякували німецькій стороні за консультативну та матеріальну допомогу, зокрема у сфері національної інвентаризації лісів та впровадження передових практик ведення лісового господарства. Під час зустрічі відбувся конструктивний діалог, у ході якого сторони обговорили актуальні питання екологічної політики:

- протидія змінам клімату та досягнення кліматичної нейтральності до 2050 року;

- розвиток сталого лісового господарства та наближеного до природи лісівництва;

- відновлення зруйнованих та забруднених унаслідок російської військової агресії лісів;

- пошук балансу між економічним розвитком та екологічними зобов'язаннями;

- управління земельними ресурсами на федеральному та місцевому рівнях;

- адаптація українського законодавства до стандартів ЄС.

У свою чергу депутати Бундестагу поділилися досвідом Німеччини у сфері збереження біорізноманіття, розвитку сталого лісового господарства та відновлення лісових масивів (за останнє десятиліття у ФРН висаджено близько 60 тис. га нових лісів). Також німецькі колеги виявили зацікавленість щодо питань права власності на ліси в Україні, використання біомаси як палива та забезпечення населення деревиною в умовах війни.

Другий день (09 вересня 2025р.) офіційного візиту делегації Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування до Федеративної Республіки Німеччина розпочався із зустрічі з виконавчим директором Німецької ради з лісового господарства (DFWR) Йоганнесом Шміттом.

DFWR – головна асоціація, що об'єднує учасників лісового сектору Німеччини. В умовах федеративного устрою країни у 16 землях функціонують незалежні лісогосподарські управління, підприємства та асоціації, які входять до складу цієї Ради. У ході зустрічі Йоганнес Шмітт приділив особливу увагу питанням сталого розвитку лісового господарства, запобігання вирубці та пошкодженню лісів, а також положенням Регламенту ЄС 2023/1115, спрямованого на захист лісових ресурсів.

Наступною була зустріч із виконавчим директором Загальнонаціональної асоціації об'єднань власників лісів Німеччини (AGDW) доктором Ірене Зелінг. Асоціація представляє інтереси близько 2 мільйонів приватних власників

та муніципальних лісів перед органами влади, науковими установами, бізнесом та громадськістю.

У другій половині дня делегація провела зустріч із керівником департаменту міжнародної торгівлі Німецької асоціації торгівлі деревиною (GD Holz) Нільсом Олафом Петерсеном. Асоціація об'єднує близько 800 компаній-членів і захищає інтереси галузі на національному та європейському рівнях. Робота асоціації зосереджена на таких напрямках, як деревна сировина, зовнішня та внутрішня торгівля, цифровізація, сталість і сертифікація.

Також відбулася зустріч з виконавчим директором Спільного комітету з лісового господарства Німецької асоціації міст і муніципалітетів (DStGB). Ця організація представляє інтереси понад 11 000 громад та забезпечує ефективну взаємодію місцевого самоврядування з федеральною владою та європейськими інституціями.

Під час усіх зустрічей представники асоціацій детально розповіли про діяльність своїх організацій, принципи роботи, політичну взаємодію та виклики у сфері лісового господарства. Українська делегація отримала цінний досвід та статистичні дані щодо стану лісів у Німеччині.

Голова Комітету Олег Бондаренко висловив вдячність за підтримку України та українців, за надану інформацію, конструктивний діалог і готовність до подальшої співпраці.

10 вересня 2025 року українська делегація розпочала роботу із зустрічі з представниками Міністерства сільського господарства, продовольства, навколишнього середовища та захисту прав споживачів землі Бранденбург (MLEUV, м. Потсдам).

Вітальне слово виголосив керівник Лісового департаменту MLEUV доктор Карстен Лесснер, який презентував структуру міністерства та окреслив його основні напрями діяльності – від сільського господарства і лісівництва до захисту довкілля та прав споживачів.

Директор Державного лісового підприємства землі Бранденбургу (LFTE) Хубертус Краут розповів про організаційну структуру, підпорядковані установи, а також про інвентаризацію та моніторинг лісів.

Директор Центру компетенції лісівництва Еберсвальде (LFE) доктор Ульріке Хагеман поінформувала про діяльність установи, співпрацю з Університетом сталого розвитку Еберсвальде (HNEE), дослідження у сфері змін клімату, практичне впровадження наукових розробок у лісове господарство та про перспективи розвитку лісового господарства у Бранденбурзі.

У другій половині дня, під керівництвом доктора Ульріке Хагеман та Голови Державного управління лісового господарства LFE Каті Каммер, відбувся виїзний огляд лісу в рамках проєкту Waldvision 2050 державного лісового господарства Бранденбургу.

Під час огляду обговорювалися питання щодо сталого розвитку лісів, необхідність збільшення частки листяних насаджень, зміни клімату, а також роль державних і приватних власників лісів у забезпеченні збереження біорізноманіття та ефективного використання природних ресурсів.

Українська делегація обговорила з німецькими партнерами можливості впровадження інноваційних підходів у лісовій політиці України, питання європейської інтеграції у сфері охорони довкілля та перспективи двосторонньої співпраці.

До відома. У Бранденбурзі ліси займають близько 1,1 млн га (37 % площі землі), що робить регіон одним із найбільш заліснених у Німеччині. Найбільшим власником є земля Бранденбург (понад 272 тис. га), решта належить приблизно 100 тис. приватних власників.

У лісах переважає сосна, однак через кліматичні виклики та вразливість до шкідників і пожеж планується збільшення частки змішаних лісів до 40 %. Це сприятиме збереженню біорізноманіття та стійкості екосистем.

Лісова галузь забезпечує робочі місця для близько 15 тис. людей і виконує ключові екологічні функції – від регулювання клімату до збереження середовища проживання флори і фауни. Державна служба лісового господарства відповідає за сталий розвиток галузі та підтримку власників у веденні ефективного й екологічного лісокористування.

11 вересня 2025 року в рамках офіційного візиту до Федеративної Республіки Німеччина українська делегація відвідала Інститут дослідження лісових екосистем Тюнена (WÖ, м. Еберсвальде).

Директор Інституту доктор Андреас Больте розповів, що установа є частиною Федерального науково-дослідного інституту сільських територій, лісів і рибальства, підпорядкованого Федеральному міністерству сільського господарства, продовольства та регіональної ідентичності (BMLEH). Головна мета діяльності Інституту – наукове забезпечення сталого управління лісами з урахуванням кліматичних змін, підтримання біорізноманіття, водного балансу та соціально-економічних факторів.

Серед ключових напрямів роботи Інституту: федеральна інвентаризація лісів та ґрунтів, оцінка викидів парникових газів, дослідження безперервного лісового покриву як стратегії адаптації до змін клімату, застосування супутникових даних Sentine-2 для виявлення порушень у лісах, безпілотних апаратів для моніторингу фенофаз і пошкоджень лісових насаджень.

Науковий співробітник доктор Себастьян Шнелль презентував результати четвертої федеральної інвентаризації лісів (2022 року) та поділився досвідом використання сучасних технологій для оцінки стану лісових ресурсів.

Крім того, українська делегація відвідала лісове господарство Корин (Chorin), де директор Еберхард Люфт провів огляд лісових масивів і ознайомив гостей із сучасними підходами до ведення лісового господарства. Особливу увагу було приділено концепції наближеного до природи лісівництва, яка є основою лісової стратегії Німеччини та передбачає збереження біорізноманіття й відновлення лісових земель.

Учасники зустрічі обговорили досвід застосування суцільних, вибіркового та санітарних рубок, особливості національної інвентаризації лісів та перспективи їх використання в Україні, лісозахисні заходи та методи ведення мисливського господарства.

Окремо було наголошено на престижності професії лісничого у Німеччині. Саме лісничі, на основі власного досвіду та безпосередніх спостережень, формують стратегію розвитку лісу, враховуючи як сучасні потреби, так і майбутні виклики.

Німецькі партнери поділилися своїм досвідом у сфері лісового господарства: вони розповіли про ефективні методи заготівлі деревини та продемонстрували в роботі сучасні машини, що значно підвищують продуктивність і безпеку процесів.

Делегація Комітету мала змогу переконатися, як принципи наближеного до природи лісівництва реалізуються на практиці. В умовах кліматичних змін ці методи є найбільш ефективними, оскільки дозволяють поєднувати заготівлю деревини зі збереженням екологічних функцій лісу та забезпечують його природне відновлення.

Учасники делегації обмінялися досвідом із німецькими колегами та домовилися про подальшу співпрацю. Отримані знання планується використовувати для розвитку природозберігаючого лісівництва в Україні, що сприятиме гармонійному поєднанню економічних, екологічних та соціальних аспектів лісового господарства.

Останній день (12 вересня 2025 року) офіційного візиту української делегації до Федеративної Республіки Німеччина розпочався з зустрічі з виконавчим директором Федерації німецької деревообробної та переробної промисловості і суміжних галузей (HDH) Денні Онезорге. Під час зустрічі було обговорено діяльність Федерації, перспективи створення в Україні єдиної асоціації деревообробної промисловості, особливості торгівлі деревиною, а також вимоги німецького законодавства та положення Європейського регламенту EUDR.

Виконавчий директор Німецького лісового товариства (DFV) Мальте Кампсхайде презентував програму експертів лісового господарства (FER), детально зупинившись на її цілях, правових засадах та механізмах реалізації.

Далі українська делегація провела зустріч із німецькими партнерами та представниками Посольства України у ФРН, під час якої українські парламентарі висловили щиру вдячність німецькому народу, парламенту та Уряду ФРН за всебічну й послідовну підтримку України від початку російської збройної агресії проти України, а також за активну позицію Федеративної Республіки у просуванні європейських прагнень нашої держави.

За підсумками участі в заході оновлено та налагоджено контакти з німецькими партнерами з метою подальшого розвитку взаємовигідного міжнародного співробітництва. Отримані знання планується використати для розвитку природозберігаючого лісівництва в Україні, що дозволить поєднати економічні, екологічні та соціальні інтереси у сфері лісового господарства, побудови ефективних механізмів інформаційної взаємодії систем державного земельного та лісового кадастрів, а також використання сучасних інформаційних систем і технологій для моніторингу та управління лісовими ресурсами.

Загалом у межах компетенції представник Держгеокадастру сприяв підтримці позитивного іміджу України в міжнародному інформаційному просторі.

Кінцевої мети участі у заході було досягнуто, оскільки забезпечено обмін інформацією та набуто досвід у сфері сталого лісового господарства, а також ознайомлено з останніми тенденціями використання інноваційних технологій, можливостей їх застосування у тому числі під час війни та післявоєнного відновлення.

2. Висновки та пропозиції щодо подальших дій

Заступник директора департаменту – начальник відділу взаємодії з іншими кадастрами та інформаційними системами Департаменту ведення державного земельного кадастру Держгеокадастру під час відрядження керувався положеннями Конституції України, законами України, постановами і рішеннями Верховної Ради України, указами та розпорядженнями Президента України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами, а також отриманим технічним завданням.

Технічне завдання та окремі доручення представника Держгеокадастру на відрядження виконано.

З огляду на зазначене пропонується продовжувати співпрацю в рамках Програми двостороннього співробітництва Федерального міністерства продовольства та сільського господарства Німеччини (BMEL) та проекту «Проект сприяння плануванню та впровадженню багатофункціонального сталого управління лісами в Україні» (SFI) з метою подальшого розвитку взаємовигідного міжнародного співробітництва.

Заступник директора департаменту –
начальник відділу взаємодії з
іншими кадастрами та інформаційними
системами Департаменту ведення
державного земельного кадастру



Ігор КИРИЛЮК